
    

    
        
            
                [image: iŽurnāli logo]
            


            
                Mēs novērtējam Jūsu privātumu

            


            
                
                    Šajā vietnē tiek izmantotas sīkdatnes. Mēs apstrādājam personas datus, ko ierīce nosūta datplūsmas analīzei, personalizētu reklāmu un satura ģenerēšanai, reklāmu un satura mērījumiem.
                    Izvēloties “Piekrītu”, jūs piekrītat visiem sīkfailiem. Dodieties uz “Papildu opcijas”, lai mainītu preferences.
                

            


            
                
                    Papildu opcijas

                    Piekrītu

                

            

        

    


    
        
            
                [image: iŽurnāli logo]
            

            
                Mēs novērtējam Jūsu privātumu

            

            
                Mēs un mūsu partneri glabājam informāciju vai piekļūstam tai ierīcēs, piemēram, sīkdatnēm, un apstrādājam personas datus,
                piemēram, unikālos identifikatorus un standarta informāciju, ko ierīce nosūtījusi iepriekš aprakstītajiem nolūkiem. Jūs varat noklikšķināt, lai
                sniegtu piekrišanu mūsu un mūsu partneru veiktajai apstrādei šādiem nolūkiem. Jūs varat arī noklikšķināt, lai liegtu piekrišanu vai piekļūtu detalizētākai
                informācijai, kā arī lai mainītu savas preferences, pirms sniegt piekrišanu. Jūsu preferences tiks piemērotas tīmekļa vietņu grupā. Lūdzu, ņemiet vērā, ka
                noteiktai jūsu personas datu apstrādei var nebūt nepieciešama jūsu piekrišana, bet jums ir tiesības iebilst pret šādu apstrādi. Jūs varat jebkurā brīdī
                mainīt savas preferences, atgriežoties šajā vietnē vai apmeklējot mūsu privātuma politiku.
            

            
                
                    PIEŅEMT VISUS
                

                
                    NORAIDĪT VISUS
                

            

            
                
                    
                        
                            Obligātās sīkdatnes
                            
                        

                        
                            
                                

                                

                                
                                    IESLĒGTS
                                

                            

                        

                    

                    
                        Šie sīkfaili nodrošina pamata funkcionalitāti, piemēram, drošību, identitātes pārbaudi un tīkla pārvaldību. Šos sīkfailus nevar atspējot.
                    

                


                
                    
                        
                            Mārketinga sīkdatnes
                            
                        

                        
                            
                                

                                

                                
                                    IESLĒGTS
                                

                                
                                    IZSLĒGTS
                                

                            

                        

                    

                    
                        Šie sīkfaili tiek izmantoti, lai izsekotu reklāmas efektivitāti un nodrošinātu jums personalizētu saturu un reklāmas.
                    

                


                
                    
                        
                            Funkcionālās sīkdatnes
                            
                        

                        
                            
                                

                                

                                
                                    IESLĒGTS
                                

                                
                                    IZSLĒGTS
                                

                            

                        

                    

                    
                        Šie sīkfaili apkopo datus, lai atcerētos lietotāju izvēles, lai uzlabotu un sniegtu personalizētu pieredzi.
                    

                


                
                    
                        
                            Analītiskās sīkdatnes
                            
                        

                        
                            
                                

                                

                                
                                    IESLĒGTS
                                

                                
                                    IZSLĒGTS
                                

                            

                        

                    

                    
                        Šie sīkfaili palīdz mums saprast, kā apmeklētāji mijiedarbojas ar mūsu vietni, atklāt kļūdas un nodrošināt labāku vispārējo analīzi.
                    

                

            

            
                
                    Privātuma politika
                

                
                    
                        Saglabāt un iziet
                    

                

            

        

    





        

        
        
         [image: ] 

    
            
    
        
        

        

        





    
    


        Piesakies jaunumu e-pastam!


        
        



        
        Katru pirmdienas rītu lasi iepriekšējās nedēļas aktualitātes!

            
                
                
                 iFinanses
            

            
                
                
                 iFinanses RUS
            

            
                
                
                 iTiesības
            

            
                
                
                 iBizness
            

            
                
                
                 iAudio
            

        

        Uzzini pirmais par Izdevniecības iŽurnāli rīkotajiem pasākumiem!

        
            
                
                
                 Semināri, vebināri, konferences, meistarklases, u.c.
            

        

        Saņem izdevīgākos atlaižu piedāvājumus!

            
                
                
                 Akcijas
            


            


                                

            

        
                
                    
                
        


    


    




        
            
                
                                                    
                                    
                                        
    

    [image: ]    

                                        

                                

                                                
                        
                            
                                
                                            
                                                iFinanses                                            
                                

                            
                            
                                
                                            
                                                iTiesības                                            
                                

                            
                            
                                
                                            
                                                iBizness                                            
                                

                            

                            
                                
                                            
                                                iAudio                                            
                                

                            
                        


                        
                                                        
                                                                Abonēšana
                            

                                                        
                                
                                     
                                        Autorizēties
                                        
                                            

                                            

                                                
                                                

                                                
                                                     

                                                    Aizmirsu paroli
                                                

                                                Ienākt
                                                
                                                Nepareizs e-pasts vai parole!

                                            

                                                                                        
                                                
                                                    Svarīgi! Reģistrējies vienreiz un lasi visus iŽurnālus – iFinanses, iTiesības un iBizness!

                                                    Ja esi jau reģistrējies kādā no tiem, autorizējies ar savu e-pastu un paroli.
                                                    Ja neizdodas, sazinies ar mums 67280693 vai info@iZurnali.lv.
                                                
                                            

                                            
                                                Neesi reģistrējies?

                                                Reģistrēties
                                            

                                        

                                                                    

                            

                        


                                                    
                                
                                    
                                
                            


                            
                                67280693 (arī WhatsApp)
                                info@iZurnali.lv
                            

                                            

                

                
                
                

                

                
                                                                        [image: iFinanses logo]
                                                                
                                            
                            












        	Lat
	Рус



                        


                        	iVeidlapas

	iRokasgrāmatas

	Semināri

	Žurnāls iFiT

	Grāmatveža plānotājs 2024


                        	iSemināri

	VAKANCES


                                                
                                    

                
                    
                        	Sākums

	Aktuāli

	Grāmatvedība

	Nodokļi

	Darbinieki

	Vadība

	Tiesu prakse

	Pašnodarbinātais

	Nodokļu smilšu kaste


              
                        
                            
                            
                                
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                        Visā portālā 
                                    

                                    
                                        
                                    

                                

                                
                                    Visā portālā

                                                                         
                                        Grāmatvedība

                                     
                                        Nodokļi

                                     
                                        Darbinieki

                                     
                                        Tiesu prakse

                                     
                                        Vadība

                                     
                                        Pašnodarbinātais

                                     
                                        Aktuāli

                                     
                                        Nodokļu smilšu kaste

                                                                                                                iVeidlapas

                                                                                                        

                            

                        

                    
                


                
            

                        
                
                

                
                    
                         
                            
                                                                [image: iFinanses logo]
                                                            
                        

                        
                        
                        

                    


                    
                                            
                        
                                [image: iTiesibas logo]
                            
                        

                        
                            
                                [image: iBizness logo]
                            
                        

                        
                            
                                [image: iAudio logo]
                            
                        

                                        

                




                
                    
                        Abonēšana
                    

                    
                     
                        
                        
                            
                            

                                
                                

                                
                                        

                                    Aizmirsu paroli
                                

                                Ienākt
                                
                                Nepareizs e-pasts vai parole!

                            

                                                        
                                
                                    Svarīgi! Reģistrējies vienreiz un lieto visus iŽurnālus – iFinanses, iTiesības, iBizness un iAudio!

                                    Ja esi jau reģistrējies kādā no tiem, autorizējies ar savu e-pastu un paroli.
                                    Ja neizdodas, sazinies ar mums 67280693 vai info@iZurnali.lv.
                                
                            

                            
                                Neesi reģistrējies?

                                Reģistrēties
                            

                        

                                        

                

            

            
            
            
            
                
                    
                                                    [image: iFinanses logo]
                                            

                    Grāmatvedība

                                    

                                
GrāmatvedībaGada pārskatsPamatlīdzekļiDokumentiNaudaAvansa norēķiniIzdevumiBudžeta grāmatvedība

Nodokļi

                                    

                                
Iedzīvotāju ienākuma nodoklisPievienotās vērtības nodoklisUzņēmumu ienākuma nodoklisTransportlīdzekļa nodokļiMikronodoklisCitiSociālais

Darbinieki

                                    

                                
Darba laiksDarba drošībaVidējā izpeļņaPersonāla vadībaLietvedībaDarba samaksaAtvaļinājumsTiesības

Tiesu prakse

                                    

                                
Darba tiesībasCitiKomerctiesībasNodokļiSaistību tiesības

Vadība

                                    

                                
Dalībnieks un valdes loceklisFinanšu vadībaSaimnieciskā darbībaSaistītās personasLīgumi

Pašnodarbinātais

                                    

                                
GrāmatvedībaGada deklarācijaNodokļiTiesības

Aktuāli

                                    

                                
LikumdošanaVID informācijaSvarīgiVienotais nodokļu konts

Nodokļu smilšu kaste

                                    

                                
Nodokļu smilšu kaste

                


                
                    
                        
                            Seko mums:
                        

                       
                        
                                                            
                                    
                                        
                                    
                                

                                                    


                        	Par mums
	Lietošanas noteikumi un datu privātuma politika
	Abonēšana

	Abonēšanas līgums
	Ētikas kodekss
	Kontakti


© 2009 - 2024 SIA "Izdevniecība iŽurnāli"
                        +371 67280693; info@iZurnali.lv
                    

                

            

            
            
                
                                    


                
                    
    

    [image: ]    

                    


                
                
                                    Grāmatvedība 
                                    

									
                                    

                                

                                    Grāmatvedība
                                    

									
                                    

                                

                                    Gada pārskats
                                    

									
                                    

                                

                                    Pamatlīdzekļi
                                    

									
                                    

                                

                                    Dokumenti
                                    

									
                                    

                                

                                    Nauda
                                    

									
                                    

                                

                                    Avansa norēķini
                                    

									
                                    

                                

                                    Izdevumi
                                    

									
                                    

                                

                                    Budžeta grāmatvedība
                                    

									
                                    

                                


                
                
                    



     Grāmatvedība      07:00, 31. Dec. 2018
    
                
            
        

            
            
        

        
            
                
            

        




    
        
            [image: Grāmatvežu licencēšana – dūmi kūp, bet pāvests vēl nav ievēlēts]            
                                
                        

                        
                            Pixabay                        

                    

                            
                    





                
    





    	

	
            
        
	
            

        








    
        
            Grāmatvežu licencēšana – dūmi kūp, bet pāvests vēl nav ievēlēts        
    

    
        2018-12-31    

    
        iFinanses     




    


                    
                
        
                    
                        
                
                    grāmatvedība            

                   

        
    	
                            
                    Ārpakalpojumu grāmatvežu licencēšana ir radījusi pamatīgu satraukumu nozares profesionāļu aprindās. Tēlaini sakot – dūmi jau kūp, taču, neraugoties uz kuluāros valdošo kņadu, pāvests vēl nav ievēlēts. Šobrīd varam runāt tikai par ieceri veikt grozījumus likumā “Par grāmatvedību”. Vien saņemot politisku atbalstu, plāni iegūs konkrētas aprises.
                

                
                	

    

            
            

                
                    
                        
                            
                            
                                
                                    Raksts ir pieejams tikai abonentiem!

                                    
                                    
                                        Autorizēties
                                    
                                    
                                        Reģistrēties
                                    
                                                                        

                                    Reģistrējies un
                                                                                    lasi

                                                                            


                                    
                                        7 dienas bez maksas
                                


                            


                                                                        
                    


    
    
    

    [image: ]    

    




    



                        



        
    

    
                    14 Komentāri            

    
                                                    
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            VašaMaša:
                                                            
                                                                    

                            

                            ...vidējais grāmatvežu skaits valstī svārstās robežās ap 7000....

kas jums sniedz šādu informāciju???



Tikai ārpakalpojumu FIRMU Latvijā ir pāri 7000! Protams, starp tām ir arī tadas, kur viens cilvēks, tomēr ne jau tikai 7 tūkst. grāmatvežu visā Latvijā                            
                        

                    

                    
                         09:43, 21. Dec. 2018
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
                            
                                
                            

                            
                                

                                    

                                    iTiesības redaktore: 

                                    Tas ir skaitlis, ko VID min intervijās. Runa ir par aptuveni 7000 - šis skaitlis svārstās aptuvenās robežās, tāpēc minēts, lai radītu priekšstatu par situāciju.

                                

                            

                            
                                 11:25, 16. Jan. 2019
                            

                        

                                                                                                                                                                        
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            simareva:
                                                            
                                                                    

                            

                            Vai skaļākās naudas atmazgāšanas lietās par kurām lasām , iesaistīti ārpakalpojuma grāmatveži, domāju, ka nē?                            
                        

                    

                    
                         12:30, 21. Dec. 2018
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            CPA Christiana Marta Runcis :
                                                            
                                                                    

                            

                            Gan jau nekādas licencēšanas nebūs....                            
                        

                    

                    
                         15:51, 25. Dec. 2018
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            Gunta:
                                                            
                                                                    

                            

                            Kāda nozīme tai licencēšanai, paskatieties, kas notiek zv.advokāti, tiesneši, tiesu izpildītāji... galvenais ir cilvēciskais faktors liec to licenci priekšā vai pakaļā tautas valodā runājot .Piekrītu simareva: vajag licenecēt valsts iestāžu un pašvaldību grāmatvežus, kur notiek tās naudas atmazgāšanas. Lieciet mieru tiem mazajiem, nemaz tik balti un pūkaini nav tie licencētie grāmatveži.                            
                        

                    

                    
                         14:59, 26. Dec. 2018
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            Ritasales-08:
                                                            
                                                                    

                            

                            Tomēr sava taisnība un nepieciešamība tai licencēšanai ir. Ir nepieciešams, lai grāmatvedību kāds ārpakalpojumu uzņēmumos pārbauda, jo tiešām pārņemot grāmatvedību no šādiem uzņēmumiem bieži vien ir daudzas nepilnības. Līdz ar to arī sadalīsies  atalgojums... Būs, kas saņem par savu padarīto 50,- EUR (bez sertifikāta un attiecīgās kvalitātes) un tas, kas prasīs lielāku atalgojumu, būs sertificēts grāmatvedis. Par to arī ir šis diploms. Protams, ka ir grāmatveži ar lielu stāžu, bet arī tiem ir jāizglītojas, jo likumi nepārtraukti mainās. vienīgi, kas būtu jāņem vērā šo izmaiņu veidotājiem - nevajag izdomāt drastiskus noteikumus un "kosmiskas" cenas. Nevajag grāmatvežus iedzīt panikā. Bet visumā es tomēr šim projektam piekrītu.                            
                        

                    

                    
                         09:21, 28. Dec. 2018
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            CPA Christiana Marta Runcis :
                                                            
                                                                    

                            

                            Vispār jau derētu- citādi galīgi profesionāli dumi ļautiņi piedāvā kārtot grāmatvedību. Vismaz kaut ko iemācīsies kursos, lai sagatavotos eksāmeniem. Bet par 50 eiro laikam pat taras punktam grāmatevdību nerentējas kārtot... Tomēr uzņēmējam joprojām svarīgākais ir lēts pakalpojums, kvalitāte ...cietumā jau neliks, SIA norobežots no tā īpašnieka                            
                        

                    

                    
                         16:43, 28. Dec. 2018
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            dainad:
                                                            
                                                                    

                            

                            Būtu jāņem vērā, ka ne jau grāmatvedis vēl vairāk ārpakalpojuma grāmatvedis ir tas, kas nodarbojas ar naudas apmazgāšanu. Jebkurā gadījumā grāmatvedis ir algots darbinieks, kurš neiesaistās biznesā, bet hronoloģiski atspoguļo uzņēmuma darījumus, īpašuma stāvokli un aprēķina nodokļus.  Nevajadzētu atbrīvot no atbildības valdes locekļus, Savā 35 gadu grāmatveža - auditora praksē esmu secinājusi, ka, uzņēmējs, lai slēptu savus nelikumīgos darījumus  vai vienkārši nepieiet pietiekami nopietni dokumentu noformēšanai, atrunājas ar nodokļu likumu nezināšanu un sliktu grāmatvedi. Ja arī gadās, ka, pārņemot kādu firmu, dokumenti nav bijuši kārtībā, arī tad grāmatveža vaina ir nosacīti maza: paši īpašnieki neiesniedz laikus dokumentus vai vienkārši aizmirst tos iesniegt.

Tad kur te ir grāmatveža vaina? Grāmatvedim ir jāstrādā stingri kā pulkstenim. Ja kavējas kāds dokuments, infomācija, tas nav attaisnojums, lai kavētu nodokļu aprēķinu iesniegšanu. Uzskatu, ka grāmatvežu dalīšana uzņēmuma grāmatvežos un ārpakalpojuma grāmatvežos nedrīkstētu notikt. Prasībām visiem būtu jābūt vienādām. Vienādi uzņēmējs var noslēgt darba līgumu ar sliktu grāmatvedi un vienādi var noslēgt līgumu ar sliktu grāmatvedības pakalpojumu sniedzēju. Kur ir atšķirība?                            
                        

                    

                    
                         13:27,  2. Jan. 2019
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                            
                                
                            

                            
                                

                                    

                                    Gunta: 

                                    Piekrītu, Uzskatu, ka grāmatvežu dalīšana uzņēmuma grāmatvežos un ārpakalpojuma grāmatvežos nedrīkstētu notikt. 

Es domāju, ka tur ir apmēram tā - nekā personīgi tikai bizness. 

piem.Zv.revidenti, kā tur viss tika fiksi sakārtots , te velk uz to pašu.                                

                            

                            
                                 15:10,  4. Jan. 2019
                            

                        

                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            CPA Christiana Marta Runcis :
                                                            
                                                                    

                            

                            Ārpakalpojums parasti apkalpo nelielus uzņēmumus, kuru gada pārskati netiek revidēti... Ja to dara katrs zābaks- it kā kārto grāmatevdību, tad kļūdas tikai uzkrājas. Ari no prakses varu teikt-  tur kur nekad nav bijušas revīzijas,  parasti ir daudz kļūdu grāmatvedības uzskaitē.                             
                        

                    

                    
                         14:43,  3. Jan. 2019
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
                            
                                
                            

                            
                                

                                    

                                    Ingrīda Graumane: 

                                    Cik mums ir zvērinātu revidentu un cik ir to kuriem viņi vajadzīgi?, Bet grāmatveži ?, Vai tas ir salīdzināms? Vai uzņēmumam ar 50-100000 apgrozījumu vajadzīgs sertificēts grāmatvedis? Priecājaties, ka viņš neiet uz pašvaldību pēc pabalstiem , bet nodarbina sevi un savu ģimeni pats...                                

                            

                            
                                 08:18,  5. Jan. 2019
                            

                        

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            taurite:
                                                            
                                                                    

                            

                            Nav noslēpums, cik izmaksā grāmatveža licence un tās uzturēšanas izmaksas pēc licencēšanas, kas gala rezultātā būs jāsedz pakalpojuma ņēmējiem. Kā Jūs domājat, cik mazie uzņēmēji, it īpaši ārpus Rīgas, būs spējīgi šo pakalpojumu paaugstinājumu segt? Vai atkal nebūsim "iebraukuši citā grāvī" un īstenībā dižais mērķis: "sakārtot grāmatvedības ārpakalpojumu nozari, paaugstināt pakalpojumu kvalitāti, mazināt ēnu ekonomiku un stiprināt ticamību publiskiem finanšu pārskatiem" ir aizsegs kāda grupējuma savām materiālām intresēm?  Būs daudzi mazie uzņēmēji, kas ekonomisku apsvērumu dēļ, centīsies kārtot grāmatvedību saviem spēkiem un ar to pašu nelicencēto grāmatvežu palīdzību. Un ko darīsim ar šiem uzņēmējiem? Licencēsim? Aizliegsim nodarboties ar uzņēmējdarbību, lai iet bezdarbniekos, jo kas tas par uzņēmēju, ja nemāk radīt naudu. Varbūt rakstā minētie iestādījumi paskatās tuvāk/tālāk par Briseli vai Rīgu.                            
                        

                    

                    
                         10:45,  7. Jan. 2019
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            aigae:
                                                            
                                                                    

                            

                            Mana pieredze pārņemot kāda uzņēmuma grāmatvedību, daži mēneši ideāli savesti kārtībā - izrādās bijusi VID tematiskā pārbaude, pārējie pāris gadi pilnīgā bardakā... :-O. Problēma ir ārpakalpojumu grāmatvedības uzņēmumu orientācija uz superātru (pa roku galam) dokumentu apstrādi, lai paspētu apkalpot vairāk uzņēmumus, lai  nopelnītu pietiekošu atalgojumu. Secinājums - zināšanas ir pietiekošas, sertifikāts būtu iegūstams un uzrādāms katram klientam, bet tas nemainītu pakalpojuma kvalitāti...                            
                        

                    

                    
                         17:47, 16. Jan. 2019
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                    
                        [image: no-image]
                        

                    

                    
                        
                            

                            
                            grambiplan:
                                                            
                                                                    

                            

                            Piemērs no dzīves. Esmu Pārņēmusi grāmatvedības lietas no viena no ārpakalpojuma uzņēmumiem. Dokumenti nav sakārtoti atbilstoši normatīvajiem aktiem. Un kā tas nebūtu skumji īpašnieks šajā uzņēmumā ir ar 20.gadu pieredzi,un vēl strādā par palīgu pie zvērinātā auditora. Lūk tā.                            
                        

                    

                    
                         12:48,  3. Apr. 2019
                    

                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    


                        
                Lai komentētu, autorizējies!

                Autorizēties

            

            

    

    
        Sūtīt saiti
    


    
        

        


        
        
        Nosūtīt
        Aizvērt
        
            
            [image: ]
        

    





    

    
        Grāmatzīmes pievienošana
    


    
        

        


        
        
        
        
        Atcelt
        
    






    
        Citi raksti no šīs rubrikas    

    
        
            
                
                    [image: Jeļena Mihejenkova]
                

                
                    
                        Mākoņpakalpojumi grāmatvedības kontos                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Vai mākoņa tehnoloģijas pakalpojuma izmantošanas līgums ir nemateriālais aktīvs? Šī raksta mērķis ir apskatīt dažādus mākonī izvietoto programmatūru līgumus un ar tiem saistīto izmaksu uzskaiti grāmatvedībā.                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Grāmatvedība                          
                    06:00,  2. Apr. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Anna Jesemčika]
                

                
                    
                        Drošības nauda par uzņēmumu telpu nomu grāmatvedībā                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Kā grāmatot saņemto drošības naudu par telpu nomu?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Grāmatvedība                          
                    09:00, 27. Mar. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Līga Alberliņa]
                

                
                    
                        Kā darba samaksas sastāvdaļas norādīt VID atskaitēs?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Ja darbiniekam aprēķināta tikai darba alga, tad ar atskaišu iesniegšanu viss ir salīdzinoši vienkārši. Pārdomas rodas, ja darba devējs saviem darbiniekiem piešķir papildu bonusus, piemēram, apmaksā pusdienas, sporta nodarbības, transporta izdevumus, sedz mācību maksu. Šādos gadījumos rodas jautājumi, kuras summas, kad un kurā atskaitē ir jāziņo Valsts ieņēmumu dienestam.                 

            

            
                                        
                                     
                    
                        Grāmatvedība                          
                    06:00, 25. Mar. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Dana  Muceniece]
                

                
                    
                        Caurplūstošās dividendes mātes uzņēmuma grāmatvedībā                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Meitas uzņēmums izmaksā mātes uzņēmumam aprēķinātās dividendes no nesadalītās peļņas, kas izveidojusies līdz 2017.gada 31.decembrim. Tālāk tās tiek pārskaitītas patiesajiem labuma guvējiem ārzemēs. Kā norādīt saņemtās dividendes mātes uzņēmuma grāmatvedībā? 

                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Grāmatvedība                          
                    06:00, 21. Mar. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Kā paziņot VID par nerezidentam izmaksāto ienākumu?]
                

                
                    
                        Kā paziņot VID par nerezidentam izmaksāto ienākumu?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Uzņēmumā par atalgojumu strādā Latvijas nerezidents. Kā paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par nerezidentam izmaksāto ienākumu? Vai paziņojumā jānorāda, piemēram, atvaļinājuma nauda, un komandējuma nauda? Kādi normatīvie akti regulē šī paziņojuma iesniegšanu? Vai ir vēl kaut kas svarīgs, kas uzņēmējam jāzina, nodarbinot nerezidentu?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Grāmatvedība                          
                    06:00, 19. Mar. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Modrīte Johansone]
                

                
                    
                        Kā uzraudzīt debitoru parādus?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Ar debitoriem kā ar bitēm – nekad nevar zināt, kurā brīdī debitors kļūs par nedrošu vai vispār būs jānoraksta izmaksās, un vēl jāaprēķina uzņēmumu ienākuma nodoklis. Šajā rakstā par uzņēmumiem, kas neveido uzkrājumus nedrošiem parādiem atbilstoši starptautiskajam finanšu pārskatu standartam Nr.9 "Finanšu instrumenti".                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Grāmatvedība                          
                    06:00, 18. Mar. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Anda Ziemele]
                

                
                    
                        Degviela zāles pļāvējam                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Lai nodrošinātu teritorijas uzkopšanu uzņēmuma saimnieciskajās struktūrvienībās, tiek izmantots zāles pļāvējs, zāģis un citas ierīces, kurām nepieciešama degviela vai benzīns. Kā uzskaitīt šādu degvielas patēriņu? Vai par degvielas izlietojumu nepieciešams sagatavot arī aktu? Kas tajā jānorāda?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Grāmatvedība                          
                    06:00,  1. Mar. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Igors Kukjans]
                

                
                    
                        Kā organizēt avansa norēķinus?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Teju katrs uzņēmums saskaras ar avansa norēķiniem – darbinieks par saviem vai avansā izsniegtajiem līdzekļiem iegādājas kādas preces saimnieciskās darbības nodrošināšanai, bet mēneša beigās iesniedz avansa norēķinu atskaiti un kaudzīti ar čekiem. Ja uzņēmumā nav ieviesta stingra kārtība, grāmatvedim tas var būt izaicinājums. Kā ērti organizēt avansa norēķinus?                

            

            
                 
                                                            
                                    
                                        Klausies

                                        [image: logo]
                                    

                                
                            
                                                    
                                     
                    
                        Grāmatvedība                          
                    06:00, 21. Feb. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Anna Jesemčika]
                

                
                    
                        PVN darījumu sliekšņa pārsnieguma summa grāmatvedībā                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Uzņēmums 2023.gadā pārsniedza ar pievienotās vērtības nodokli (PVN) apliekamo darījumu kopējo vērtību
 40 000 eiro 12 mēnešu periodā, līdz ar to bija pienākums reģistrēties kā PVN maksātājam. Attiecīgi no pārsnieguma summas tiek aprēķināts PVN, kas jāiemaksā valsts budžetā. Kā šo summu norādīt grāmatvedībā?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Grāmatvedība                          
                    06:00,  6. Feb. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Kādi dati jāsalīdzina ar VID līdz 31.janvārim?]
                

                
                    
                        Kādi dati jāsalīdzina ar VID līdz 31.janvārim?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Grāmatvežiem līdz 31.janvārim jāsalīdzina dati ar Valsts ieņēmumu dienestu (VID). Ja tas netiks izdarīts un no uzņēmuma nebūs saņemta informācija par atšķirībām datos uz pārskata gada 31.decembri, VID datus uzskatīs par salīdzinātiem. Uzņēmumi gan rēķinus, gan citus attaisnojošus dokumentus parasti apkopo uz gada pārskata sagatavošanu. Tas nozīmē, ka visi dokumenti vēl var nebūt pieejami. Kas tad galu galā šobrīd ir jāsalīdzina? Kādu informāciju VID gaida no grāmatvežiem? Piemēram, ja tiks veikti labojumi pievienotās vērtības nodokļa (PVN) deklarācijā, kas notiks ar salīdzinātajiem datiem? Vai tiks ņemti vērā veiktie labojumi?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Grāmatvedība                          
                    10:00, 31. Jan. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Madlena Drozdova]
                

                
                    
                        Vai paraksts e-rēķinā ir obligāts?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Vai strukturētie e-rēķini jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu? Vai e-rēķini vispār jāparaksta no juridiskās puses?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Grāmatvedība                          
                    06:00, 25. Jan. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Modrīte Johansone]
                

                
                    
                        Kā grāmatot ārkārtas dividendes, kas pārsniedz pārskata gada peļņu?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Uzņēmums gada vidū sagatavoja operatīvo gada pārskatu un nolēma izmaksāt ārkārtas dividendes. Noslēdzot gadu, tika konstatēts, ka peļņa pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa (UIN) nomaksas ir mazāka nekā izmaksātās ārkārtas dividendes. Saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma (GPL) 44.panta 3.daļu pārsnieguma summa jāpārceļ uz posteni “Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas”. Attiecīgi, pārceļot šo pārsnieguma summu uz konkrēto posteni, mainās peļņa pēc nodokļiem un ārkārtas dividendes ir lielākas par peļņu pēc nodokļiem. Kā korekti norādīt grāmatvedībā ārkārtas dividenžu izmaksu?                  

            

            
                                        
                                     
                    
                        Grāmatvedība                          
                    06:00, 23. Jan. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Laila Kelmere]
                

                
                    
                        Kas jāievēro, pārdodot saules paneļu saražoto elektrību?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Uzņēmumam uzstādīti saules paneļi. To saražotā elektrība, kas netiek izmantota pašpatēriņam, tiek nodota tīklā. Vai par elektrības pārdošanu jāizraksta rēķins elektrības tirgotājam? Vai summa, kas aprēķināta par tīklā nodoto elektrību, uzskatāma par ieņēmumiem vai arī tos var grāmatot kā izmaksu samazinājumu? Vai uzņēmumam, kura saules paneļi saražo elektrību, elektrības ražošana jāreģistrē kā papilddarbības veids?                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Grāmatvedība                          
                    06:00, 16. Jan. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Aleksandra Rusecka]
                

                
                    
                        Kā turpmāk jāsalīdzina dati ar VID?                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Ar 2023.gada oktobrī pieņemtajiem grozījumiem Ministru kabineta (MK) noteikumos Nr.877 “Grāmatvedības kārtošanas noteikumi”, tika noteikts, ka turpmāk pārskata gada slēguma inventarizācijas norises process būs ātrāks un tiks novērsta darbietilpīgā dublējošo datu salīdzināšanas procedūra gan Valsts ieņēmumu dienestam (VID), gan nodokļu maksātājiem, kas iekļauti izlases kārtībā izveidotā kopā. Tādā veidā samazinot administratīvo slogu nodokļu maksātājiem un VID.                

            

            
                                        
                                     
                    
                        Grāmatvedība                          
                    07:00,  2. Jan. 2024            

            

        
            
                
                    [image: Jeļena Mihejenkova]
                

                
                    
                        Avansa rēķini grāmatvedībā                    

                        
                    
                                            

                

                
                    Praksē daudzi uzņēmumi iegrāmato saņemtos vai izrakstītos priekšapmaksas rēķinus pirms samaksas veikšanas vai saņemšanas, lai grāmatvedībā nodrošinātu vienotu dokumentu plūsmu. No kontroles viedokļa tas ir atbalstāmi, tomēr, ir svarīgi atcerēties par šādu priekšapmaksas rēķinu esamību gada pārskata sagatavošanas brīdī un veikt korekcijas, uzņēmuma bilancē neuzrādot avansa rēķinus, par kuriem nav veikta vai saņemta apmaksa.                

            

            
                 
                                                            
                                    
                                        Klausies

                                        [image: logo]
                                    

                                
                            
                                                    
                                     
                    
                        Grāmatvedība                          
                    07:00, 27. Dec. 2023            

            
                
            Skatīt vairāk...        

    







                
                                    
                        
    

    [image: ]    

        
        
            
                    Lasītākie raksti            

            
                    Komentētākie raksti            

        

        
            
                
                    

                        [image: Laila Kelmere]
                        

                    

                    
                        Darba alga, izvēloties maksāt IIN 23% apmērā                        
                             2                        
                         
                            06:00,  3. Apr. 2024                        

                    

                

            
                
                    

                        [image: VID uzziņa par dāvinājumu un IIN]
                        

                    

                    
                        VID uzziņa par dāvinājumu un IIN                        
                             0                        
                         
                            06:00,  5. Apr. 2024                        

                    

                

            
                
                    

                        [image: Jeļena Mihejenkova]
                        

                    

                    
                        Mākoņpakalpojumi grāmatvedības kontos                        
                             0                        
                         
                            06:00,  2. Apr. 2024                        

                    

                

            
                
                    

                        [image: Ņina Podvinska]
                        

                    

                    
                        Transportēšanas dokumenti, kas ļauj piemērot PVN 0% likmi                        
                             0                        
                         
                            06:00,  4. Apr. 2024                        

                    

                

                        
                            
                    

                        [image: Laila Kelmere]
                        

                    

                    
                        Darba alga, izvēloties maksāt IIN 23% apmērā                        
                             2                        
                         
                            06:00,  3. Apr. 2024                        

                    

                

                            
                    

                        [image: Ph.D. Aļona Irmeja]
                        

                    

                    
                        Vai jāsaglabā degvielas čeki?                        
                             0                        
                         
                            06:00,  9. Apr. 2024                        

                    

                

                            
                    

                        [image: Aleksandrs Afanasjevs]
                        

                    

                    
                        IIN atvieglojumi, veicot darbinieka dzīvības apdrošināšanu                        
                             0                        
                         
                            06:00,  8. Apr. 2024                        

                    

                

                            
                    

                        [image: Jāiesniedz atskaite par 1.ceturksnī importētajām OIM precēm]
                        

                    

                    
                        Jāiesniedz atskaite par 1.ceturksnī importētajām OIM precēm                        
                             0                        
                         
                            11:28,  5. Apr. 2024                        

                    

                

                    

    


    

    

    [image: ]    

    
	
	Semināri     

        	
    		
		    	    	
		    			Nodokļi. VID prakse un tiesu atziņas. 

					    
					    	 
                            
                                09.04.2024                            

					    

						
		    	    	
		    			Darba kārtības noteikšana uzņēmumā

					    
					    	 
                            
                                12.04.2024                            

					    

					
	
		    	    	
		    			Darbinieku nosūtīšana, darbs no ārvalstīm un ārvalstnieku nodarbināšana

					    
					    	 
                            
                                18.04.2024                            

					    

					


	    	

	    

    

    
        Noderīgi 

                    
                                    
                        Normatīvie akti
                    

                                    
                        Profesiju klasifikators
                    

                                    
                        Nodokļu likmes
                    

                                    
                        PVN maksātāji
                    

                                    
                        Nodokļu parādnieki
                    

                                    
                        Valūtu kursi
                    

                                    
                        NACE kodi
                    

                                    
                        Grāmatvedības standarti
                    

                                    
                        ES PVN reģistrācijas numuri
                    

                                    
                        Stundas tarifa likmes
                    

                            

            


                    [image: ]
        
        

                            
                    
                        
                        
                        [image: Zane  Veidemane-Bērziņa]


                    

                    
                        Obligācijas kļūs patiesi zaļas                        
                             0                        
                        
Finanses 
                    


                

                            
                    
                        
                        
                        [image: Atmoda nekustamā īpašuma tirgū]


                    

                    
                        Atmoda nekustamā īpašuma tirgū                        
                             0                        
                        
Fakti un dati 
                    


                

                            
                    
                        
                        
                        [image: Kā mazināt darbinieku mainību?]


                    

                    
                        Kā mazināt darbinieku mainību?                        
                             0                        
                        
Personāls 
                    


                

                            
                    
                        
                        
                        [image: Dibināt SIA vai būt saimnieciskās darbības veicējam?]


                    

                    
                        Dibināt SIA vai būt saimnieciskās darbības veicējam?                        
                             0                        
                        
Jaunais uzņēmējs 
                    


                

                    

    
                    [image: ]
        
        

                            
                    
                        
                        
                        [image: Nataļja Sergačova]


                    

                    
                        Cik bieži drīkst slēgt jaunu darba līgumu?                        
                             0                        
                        
Atbild eksperts 
                    


                

                            
                    
                        
                        
                        [image: Kristīne Patmalniece]


                    

                    
                        Neizmantotā atvaļinājuma kompensācija, izbeidzot darba attiecības                        
                             0                        
                        
Darba tiesības 
                    


                

                            
                    
                        
                        
                        [image: Sabīne Stirniņa]


                    

                    
                        Kā iepirkums var kļūt ilgtspējīgs?                        
                             0                        
                        
Komercdarbība 
                    


                

                            
                    
                        
                        
                        [image: Māra Stabulniece]


                    

                    
                        Atziņas no “būvnieku karteļa lietas”                        
                             0                        
                        
Tiesvedības 
                    


                

                    

    
    

    [image: ]    

                        
                            


            
                                    

                                © 2009 - 2024 SIA "Izdevniecība iŽurnāli"

                +371 67280693; info@iZurnali.lv
            
        

        
            
                	Par mums
	Lietošanas noteikumi un datu privātuma politika
	Abonēšana

	Abonēšanas līgums
	Ētikas kodekss
	Kontakti



                
                    
                             
            

            
                
                    © 2009 - 2024 SIA "Izdevniecība iŽurnāli"
                

            

        

                    
            Piesakies jaunumu e-pastam!

            

        
        

        

        
            
        


        

        
            

            
                Paroles atjaunošana

            

            
                

                

                Atjaunot paroli
                
                e-pasts nav pareizs!

                [image: ]

            

            
                
                    Neesi reģistrējies?

                    Reģistrēties
                

            

        

        
        
            

            
                Autorizācija

            

            
                

                

                

                
                    

                    Aizmirsu paroli

                

                Ienākt
                Nepareizs e-pasts vai parole!

                
            

            
                Neesi reģistrējies?

                Reģistrēties
            

        


        
        
		
		
    
